seguintes critérios, aplicáveis conforme o caso do(a) candidato(a): 

3.1.3.1. Para os(as) candidatos(as) que tenham obtido certificado de 

conclusão de programa de Fellowship a partir de 1º de março de 

2020, será necessária a comprovação de no mínimo 2 (dois) anos, 

equivalente a um mínimo de 3.840h (três mil, oitocentos e quarenta 

horas) de aulas no programa de Fellowship; ou 

3.1.3.2. Para os(as) candidatos(as) que tenham obtido certificado de 

conclusão de programa de Fellowship entre 1º de janeiro de 2006 e 

28 de fevereiro de 2020, será necessária a comprovação de no